
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»

ПРИКАЗ

19.03.2021г. г. Зима №39

О создании в 2021 год на базе 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9» Центра образования 
естественно - научной и
технологической направленностей 
«Точка роста»

С целью реализации федерального проекта «Современная школа», в соответствии с 
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021г. № Р-6 
«Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно-научной технологической направленности», 
распоряжением Правительства Иркутской области от 25.01.2021г. № 23-ри, распоряжением 
Министерства образования Иркутской области от 01.02.2021г. № 44-мр. «О создании 
центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» в 2021г., руководствуясь Уставом МБОУ «СОШ № 9»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2021г. центр образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» на базе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» согласно приложению 1

3. Назначить руководителем (ответственным за функционирование и развитие) центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» учителя физики Анищенко Ивана Анатольевича

4. Контроль исполнения шэщшза.возложить на зам .директора по УВР Седину А.А.

Директор школы (  tyfpf О. В. Пушкарева

С приказом ознакомлены:

Анищенко И.А.

Седина А. А


